CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás

C.N.P.J. 36.827.103/0001-77

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI-GO, por intermédio de seu

presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará a

“Contratação de empresa especializada em Assessoria e Consultoria Contábil,

para acompanhamento da escrita contábil para aferição de sua correção e

tempestividade; Monitoramento da gestão para o alcance dos índices mínimos

constitucionais de aplicação nos gastos de saúde e educação. Análise das

demonstrações contábeis e gerenciamento da evolução patrimonial; Análise da

regularidade das informações e instrução dos processos de prestações de

contas (Balancetes Mensais) Análise da gestão fiscal responsável (equilíbrio das

receitas e despesas); Monitoramento da elaboração, revisão e publicação das

informações de natureza orçamentária e financeira (cumprimento da Lei da

Transparência); Acompanhamento da realização de audiências públicas para

avaliação das metas/ fiscais”, com valor estimado, anual, da prestação dos serviços

em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

O termo de referência contendo as especificações do serviço a ser

contratado encontra-se disponível no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Ipameri:

https://camaraipameri.go.gov.br/transparencia/processos/inexigibilidade.

Ipameri, 17 de janeiro de 2025.

Manuela dos Santos Moreira

Agente de Contratação